Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.09.07.2024

09.07.2024
) Ora 15:30
RENDI I DITES

- Projektvendim: Pér procedurat e akreditimit _dhe rregullat e vézhgimit té

zgjedhjeve nga organizatat jogeveritare shgiptare dhe té huaja, organizatat

ndérkombétare, pérfagésues té shteteve té huaja dhe mediave, pérmes platformés

online té vézhguesve”

PJESEMARRJA :

KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve  Z. Ilirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Ermina Alushaj, Madalena Koja

Z. L. Celibashi: At€heré n€ seancén e sotme publike n€ kuadér t€ pérgatitjeve pér
zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar t€ Bashkisé Himaré t€ datés 04 Gusht 2024 por jo
vetém né fakt prej projektakteve kemi dy ¢éshtje né rendin e dités “Pér procedurat e
akreditimit dhe rregullat e vézhgimit té€ zgjedhjeve nga organizatat jogeveritare
shqiptare dhe t€ huaja, organizatat ndérkombétare, pérfaqésues t€ shteteve t€ huaja
dhe mediave, pérmes platformés online t€ vézhguesve” dhe Projektvendimin “Pér
miratimin e programit t€ edukimit, informimit dhe ndérgjegjésimit t€ zgjedhésve,

pér zgjedhjet e pjesshme pér Kryetarin e Bashkis€ Himar€ t€ dat€s 4 gusht 2024”.

Znj.E.Alushaj: Faleminderit Komisioner!

Referuar nenit 19, paragrafi 1 shkronja n t&€ ligjit 119 té datés 29.12.2008 Kodi
Zgjehdoir 1 Republikés i Shqipéris€é, i ndryshuar Komisionerit Shtetéror té
Zgjedhjeve i paragesim pér shqyrtim dhe miratim projektvendimin pér procedurat e
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akreditimit dhe rregullat e vézhgimit t& zgjedhjeve nga organizatat jogeveritare
shqiptare dhe té huaja, organizatat ndérkombétare, pérfagésues té shteteve té huaja
dhe mediave, pérmes platformés online t€ vézhguesve. Ky projektvendim vjen né
pépruthje me parashikimit té ligjit e Kodit Zgjedhor dhe né reflektim t€ ploté té rolit
dhe réndésis€ s€ vézhgueséve zgjedhor né ¢do fazé té procesit zgjedhor. Vendimi
pércakton se kérkesat e organizatave jofitimprurése shqiptare t€ huaja pérfaqsuesve
t€ shteteve t€ huaja dhe medias s€ bashku me dokumentacionin pérkatés
regjitstrohen né KQZ pérmes platformés elektronike ku merret dhe akreditimi i tyre.

Pér sa mé lart projektakti pér miratimin tuaj. Faleminderit!

Z.1.Celibashi: Ne e kemi konsultuar kété projektakt dhe partitéq politike organizata
té shoqérisé civile. Dakord jam me pérmbajtjen ndoshta pér titullin e projektaktit dhe
né vij€ t€ aktit dhe duhet t€ ndryshojmé sepse né fakt nuk béhet ndonjé ndryshim
pér procedurat e vézhgimit. Né fakt ky akt thjesht dhe vetém krijon njé opurnitet
tjetér shtes€ pér organizatat e shogérisé civile ose pér vézhguesit jo politik pér tu
regjistruar né Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve tanimé edhe ndérmjet platformés
elektronike. Késhtu g€ mendoj se tituli mé i gjetur i kétij do té ishte: Mbi regjistrimin
e vézhguesve e listés sé tyre véhguesve, pra Organizata Qeveritare Shqiptare ¢ té
huaja, Organizata Ndérkombétare mund té jeté e njéjta gjé e pérfagésuesve té
shteteve t€ huaja ndérmjet platformés elektronike té regjistrimit té vézhguesve. Pak

a shumé kjo €shté se nuk €shté se miratojmé procedura.

Vendim.Nr 72
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09.07.2024
) Ora 15:38
RENDI I DITES

Projektvendim__“Pér _miratimin_e programit té edukimit, informimit dhe

ndérgjegjésimit té zgjedhésve, pér zgjedhjet e pjesshme pér Kryetarin e Bashkisé

Himaré té datés 4 gusht 2024,

PJESEMARRJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Ermina Alushaj, Madalena Koja

Z. 1. Celibashi: Kemi né rend t€ dités proejtkvendimin “Pér miratimin e programit
t€ edukimit, informimit dhe ndérgjegjésimit t€ zgjedhésve, pér zgjedhjet e pjesshme

pér Kryetarin e Bashkisé Himaré t€ datés 4 gusht 2024”.

Znj.E.Alushaj: Né mbéshtetje t€ nenit 19, pika 1, shkronja g dhe nenit 2 t€ Ligjit té
Kodit Zgjedhor t€ Republikés sé Shqipérisé €shté hartuar programi i edukimit dhe
ndérgjegjésimit t€ zgjedhjésve pér zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar t€ Bashkisé
Himaré, i cili ésshté njé€ plan qé pércakton géllimet dhe objektivat kryesore qé€ duhet
té€ realizohen pér edukimin informimin dhe ndérgjegjésimin e zgjedhésve né kété
bashki. Ky program pérmban 6 objektiva dhe pér sa mé sipér projektaktin pér

miratimin tuaj, €shté konsultuar gjithashtu me té gjitha palét e interesit.

Z.1.Celibashi: Faleminderit at€heré miratojmé programin e edukimit dhe informimit

dhe t€ ndérgjegjésimit t€ zgjedhésve pér zgjedhjet e pjesshme pér Kryetarin e
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Bashkis€ Himar€ t€ datés 04 Gusht 2024.Céshtje t€ tjera n€ rend dite nuk kemi? Jo.

Faleminderit dité t€ mbaré né vazhdim.

Vendim Nr.71
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